⑤«
Prefeitura de z g''''ü

N'
!,®

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'. PE06/2021-DIV

A Prefeitura Municipalde Tlanguá-CE, par meio do Pregoeiro Oficial, tornam público que se encontra à
disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRC)NICO N'. PE06/2021-DIV, ID disponívelno
edital disposto no site https://licltacoes.tce.ce.gov.br/ e http://wwwlicitacoes-e.com.br. que tem como
objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS(NAO REMOLDADOS E NAO
RECAUCHUTADOS). CÂMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE.O Edital poderá ser obtido
no site do Banco do Brasil através do endereço eletrõnico http=//www.licltacoes-e.com.br ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasildar-se-á
até às 08h30min do dia 04/05/2021. Abertura das Propostas: 04/05/2021 às 08h30min. Início da Disputa
de Lances às 08h45min dia 04/05/2021 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail: licitacaocplt@gmail.com. Deid Juníor do
Nascimento Pregoeiro Oficial. Prefeitura Municipalde Tianguá. 19 de abrilde 2021

Prefeitura Municlpalde Tianguá - CE, em 19 de abrilde 2021

.:b vl.,....»
o Nascimento

Pregoeiro Oficia

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.73S.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑤"'w"
.0-

]@

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln' 8.666/93
e suas alterações posteHores, que o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO N'.
PE0106/2021.DIV, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS
NOVOS(NAO REMOLDADOS E NAO RECAUCHUTADOS), CÂMARAS DE AR E PROTETORES,
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUA-CE foi publicada através de afixação no Hanelógrafo desta Prefeitura(Quadro de Avisos e
Publicações), na data de 19 de Abrilde 2021

Prefeitura Municipalde Tianguá - CE, em 19 de Abrilde 2021

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISKKÍE 3 IANO XlliN"o92 IPORTALEZA. 2o [)F; ABRIL- DE 2o21

Esta(l do Ccai'á

(talidadc Concl

Prcícilura l\l nicipal dc lpuciras -- Aviso dc Licitação.
C

por Lote
sclx'idos dc

(

açao

O referi(to [ditalllo

ctli. .IÜcto é a c.ntrataçã.

;it:ição vcm inf(
.rosé ('festa Mat
clc empresa ln;
s tlC Viit'i'leão

]luciras/Cl!
clo TCl!-CE
Licitação.

rlicitacocs. lpuciras/CE. 19 dc AI)i'il dc 2021

t unsilllPI'CCI
scr adc Ç

Púlllica n' 01.00 '202 CP til)o Mcnoi Prcç
icluns só

Fugi

Cccília (;abi'icly Sortes Carvall)o

iciliat'cs. coma'dais c scrvtç
dc 08:0n às 12:0í)lls cxllcd

Estado do Ccará - Prcfc.itura IVlunicipal dc I'ar:lcu
itura MuniciD;\ C

u - Aviso dc l,imitação - Concorrência Públi
ibltco. p;lra conhccitncnto dos int

)tlalidadc Concorrência Pública Faia Rcgislro d
meia Púl)fica l)ara resistia dc preços visando a (
içada e l)intura dc meia üo clo Município dc P

rcl. CEP: f)2.figo-000. Paracutu. Cerra. N4aio
1})://municípios.tcc.cc.gov.br/licitacocs. Pai

n N" 2ti2 1.04.15.1-CP. A (
talos. quc no próximo dia 25 dc

Preços. cri
ltrittação dc cntptcsa na inca dc si
acuru-CE, o qualencotltra-sc na
:s inHoi'mações no cnclcrcço citada
tcuru. 19 dc Abrildc 2021. Tul

toi

tÇiio cl Prc
:) estar;lrcalizÉlndo licitação. na r

04. 15.1-CP. com llns a Condor

Comissão.
3344-8So2
Neto - Prcsidcn

rlc gra(
M )7. (

0h:00min
so1) o ll

'dcz

no horário clc 08:í)0h às 12:00h ou pc
rla CPL

ida a Rua Cc

!o2
ros púlllicos. canina manual c moca Scclc da

ilclo Fonc: (85)
T\la ecos Bt'aun

Estado (lo Cc;l
dc I'rc'ços N dc cxPÍ

:i - Prefeitura Municipaldc São licncdito -- Resultado do Julgamento dc leal)imitação c Aviso dc Prosscguímcn
2021.02.24.t)l. Ob.isto: sci«u'içar téctticos cspccializliclos cm cngcnllai'ia civil. para execução das obl'açc\s los cill cilgcla

básico. A CPL
ltét'io P(] t)IÍc{

l dc Scs '1 íl

62.37í)-000 -- São Bcncdito -- ('l!. Inl\)rmaçõas: dc segunda a scxl
2021. Ronaldo Lol)o l)amasccno -- Presidente da CPL

ciP:
cqu tc apt

coill; CxiUcilcias Ct)l
hsc. Fica abal)artictparc

laraadi
C

(1

sede do Município dc São Bcncdito. coar'tme prcÜc

109. da Lci

=a quc após ;
i)cla dual h

10c' tll
cr;i(l: l labilitaf

9 tlc abril ctc 2021. às 9:00hs. tla Sa
}S;00 âs 12:00hs ou âi

o no AilLI pi'c
dc Lia

8.6fi6/93. [)ccon

do si
ição na Rua Paulo Matqucs. n'

tlo TCE/CE. São licncdito/CE
Ccn
9 (1e :)l

iCÍ'

C't;i:

Estado do Ccarai
'ta Prc futura Municipa

21.0+.06.00J - ADM

Prcfcil u I'a
dc Tc

IVlunicipal dc Tc.iuçuoc
içuoca. localizada na R

)çãc\ dc mcl

- A\-iso dt l,imitação - Pi'c'gão Elcfrõnico N
a Alficdo Pinto dc Mesquita. n' 635. Ccntto.
Opas l)ara ta icgis

r('E. O rc
:ços visando

2(}21.í}4.{)úi.001 1\'l. A ('ol»js!
)ina público o [ditaldc Pregão Elcl

Pregai
fico N

lliti';
'c

Sccrc
cu.ic culto é:

adastramcnto clc
202t âs 09:00

Mui Ecliull podcrilscr adquirido a
Ifl dc maio dc 202

'horário dc Brasília): T)ata di
ca/CE. 19 de AI)rílde 2021

ittPS .bi

iria dc Tq

Ft'ancisco David Nlcndcs mini
[)isl)u]a dc T)ruços; 06 d

09 horas. Data do Início d
C \\'\\'U

'i'oPosi
L

dc Pt'aços
cal: Bol

llartir d data desta pul)ligação. A scss{
a l)artir dc 22 dc abrildc 2021 a pai

Licitações do Brasil- BLL u,ww

)útllica sc ical
09:00 hora

rg.tnr. Te.iuçi
Pregoeiro.

Estado do Ccará - Prefeitura l\4unicipa
clc Liciiaçõcs ç
TP-A DM. ct\lo objcto é a contratação d

para fl d lbcr lopcs prof
.cwicoç díxcctil

dos c

IS c dc gestão. l
:mansa para cxecuur scwiços uc assessoria lccl
namcnto dc servidores para o desempenho de ati

)ca o ha
de I'cj uçu oca Aviso dc AI)crtura de Propor O b4unicíni

da cm})rega habilitada
lc Tcjuçuoca por meio d
:Hcrcn

:nto. clcscnvolvlmcillo e apci'i
. jtmto ao Município dc Tduç
c Mesquita. f)35 -- Ccntt'n - T-

$CllVt)
Tomada dc Preços N

tllCll llcrlclçoa
}21.0 !4.o1.

clc

MISTO

FSC 'CIZ0031

Pnonl n rtirhnldc

FS(

LI

Antunino Cunh
go lí)c). inca;

A'

o dn Sessão dc Real)ci-lura dn Licitação TnnTadn dc I'icçQ\ X" 11121.113.Ü+.Oral.
LonhccimcnLa dnR intc cçsn Ins. n Rc ulinçlp dl Scs- Lt\ dc Rcnh-ruir.iLln Liciinç'.in.
In fins n onjclo: conlmEüçlo dc empresa pita prcsiação dos serviços cspcçialinidns cnl
ainbiçntalc jl;iLrimonlal= dcscn\olvimcnlo ççonÜmi 'Ei; a umpünlitirtt itlr} c ;avaliação
c trabalha sacia - PTS. rclnri\o an ciTiprçcndimcnin Llc haliitnÇão Ltc i itcicqqc social.
cn\ol\iincmo Snçiale ( idndania - Sl;MD[S('. da Prçrci urn dc Cninnciin CE. "o
Eics dc pniposla dc preços contiilou sc quc a empresa ConsulIAsscssorin c CnnsuILtiria
1lal)al dc RS 311.9a0.00(tiT,-feros c on,n mil c novcccnlns i=ais). sendo dççEnrnda
;nda à P--Ça Sç\-ariano MorDI. Ccnlro. Ganiocim/('E. no horário dc n8:nOh is 12;01)h.
In a( Ai-aiiio Pilçidcntc dn cpl,.

EitnÇãa - Chaniadn PÚlllica N' lO.FIOS/ZnZl-CP. o I'rçgnçiro da I'ielÜilHrn Municipal
os qnc no piÚximn din 12 clc Maio dc 2í)21 às nq:0r)h {novc horas). csl:iiÜ icaliHinClti
{/2021-CP. cnm "ns a aquisição dc gênçms alimenlic ins {la aBricullura hmiliai lliira
.crivo ]021 dc inLcrEs5c d3 Secretaria de Educação do \4unicipio Ltc Api'iaiés/('E. a
=\ diiSiF\n. ri' ç)q. Cçntlc) AliLn;iicçrCE CEP: 61 f)if)-ní10. M;inlc illfniillnçiiL'h ili\
dc n8:0 làs 12:0n inH pelo site hlrn;.' n\iniçil inç lçc cc.Bn\- hr/licil'cnc$ \E)iiini'Íç.

P Municip

ícipal dc En
.la a A

9423-8090. no
0 Pt'csidclitc.

clc Ap
i'cs in ÍI

coc

u'és/(' l

Apuiaró

19 dc abi

ll)IA R10 01i'l(.llX\l, l)A l.IRIA O - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

Ne 73, terça.reli'a. 20 de

AVISO
;ÃQ PREVENI

.imiTAÇÃO

ío rO

neçessidadi
'S). E

bl
.S. tendo com
do Hospital dp

iiclades do Ccr
IS'S dn Municí
o dia 04 dp m;

prefeitura Munl
!r informações

meda lidado de Prcnãa Prç
objeto a aquisição de me(

de Esllecialldades Odontológici
de Salitre/CE. Tipo Menor Prc

2021. ás 08:30 horas. na sala

talhadas no actor da Comissão
do telefone (88} 3537-1082.

orla

LS CONTRATO N' 3n4/2Q18-SMS

de Subi'81. represclntado por $ua
cla Silvo. CQNITRATADA: SIGNUS

objetivo prorrogar o prazo d
specializacla para execução cla

cJe da Família Visccincle de S
rtgllncia: O presente aditivo tcr

dando em 15/07/202t para
turina Célia Carvalho da Silvo
todrlgucs. Data da Assinar

d

rln D6/

Básicas de Sai
}doíltolcqgico pa

lhes Básic.
data de aben
issão de Licítaç!

Os intere$çadi
tção, em

}da

304/201 n-sNOb.
secretária h/municipal da
COUSTPUÇÓES E ASSESS RIA TE

de Saúde
marcada pa
na sede da
pode rão ob

pediente

)bra de ampl
bóia . EFSTVS

JÇÃO, e 90 1nov
tCaÊUCIA. SiBnati

)bril de 2021

dias inl

AI

escola dc
lEIra'

Dado dla

,andre

Salitre/CE, 19 de abril de 2021
DA(] Anf: CANA CONTRATO N' 30a/20ie-sus

Oitavo Aditivo de Supressão ao Contrato N' 304/2013-SMS. Contratante: Prefeitura
Municipal de 5obral. npíesentaclo por sua secretária M.unklpal da saúde a SrD. Pagina
Célia Carvalho dõ Situa. CONTRATADA: spcbius CausTncicÕES E' ASSESSORIA TECNtCA LTt)A

oprimir 1,34% (Um8 unidade e [tinta e quatro ceíltésimos par a:nto} ao ,â]or arig]na] r]o
rata nç 304/2018-SMS cuja C)bjeto é a Contratação de f'mpresa e Feciallzaila para

xecução da obra de ampliação e reforma da Escola dc Fornlaçâo cm Saúde da Fam
Visconde de Sabóia - EFSFvS. no Município de Sobram. Oa Valor: O valor do presente
ADITIVO DE SUPRESSÃO imfnarta em R$ 30.972.Sa (Trinta inibe novecentos e setenta e dois
reFiis e clnquent.a e quatro cítntaxros) corresllondendo ao percentual {Je 1.34:6 (UrrlFI

leprenntante da Contratada: AIQxandro rosé de Lucena RodriRues. Data da Assinatur'a: 16

FPP be dn ld laivo

Jnldade e Tri
riRente. StRni

p confc
Reclina

dadQuatro PO

de 202

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITER}A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNiCO NP PCS-01.2403Zl-SAST

AVISO DE PREGÃO - Unidade Administrativa: Diversas Secretarias
Pre8aeira e Eqiii e de Apoio - Processo Originária: Prell5a Eletrànico NP PC
SAST . Objeto: Registro de preço para exfentuale futura aquisição da género:
pala as diversas secretarias e setnres do n\unicípio de Santa O.ultéria/CE - l.cl{

Edital: Rua Professora ErnBstina Catiinda. nç 50 - Bairro Piracicaba. San
CEP 6-2?SO-{)QO. Santa Quitéria-CE; http!

https7/www.santaquiteria.ce,gov.br; httpsV/licitacoes.tce.cc.gov.br . Funciol
Drqão: Segunda ã Sexta de 03H00N4 AS 12}100M - Local de Realização
https://bll.or8.br - Data de AI)ertul'a: 0/Ú/nS/2021 - Hçlrário: 0S}'t30M

Regente:

de Acessc.
Qult4na

rR.br
menta de

.imitação:

19 dc abril de 2021
OLIVEIRA TiUSO

iEGÃO ELETRõNICO
S CITAÇÃO

52/2021

PREFEITURA MtJNICIPAL DE SÃO BENEDITO
Central de Licitações. Data de Abertura: Oa/OS/2

lcrvencionados pelo Município de Sobral/CE, e-

Elotfõnica Ne QS2/2021 - SMS ÍSRP} (RR N
ORMAÇOES: Site: http://licitacoes.sobral.cit.R

!SO, ag andar. forte: 18a) 3677-11S7 e 12S4

de Praça para fu
nç àç l tnidaHpç rll

ndnlirlndp

P rocesso d-

iVISO nE l.ICITAÇÃO
'nóNtCO Nn 2021.04.15.01

l às Cl9h fHorário de Bus ia) OBJETQ
;ões de material médico hospitalar Vil

ifortnc ?is especiílcaçõlTS constantes nt
4611G/2021. Edital do PreBã

.br e à Rua Viríato de Madeiros. N
01

lodalid ide: Pregão - Eletrõrtico nP. 2t)21.04.1S.OI. Objeto: Reli

etária MiPnlçloQI do Tnlbalha e Assistência Social. Dal
famílias em situacãa de vulnerabllicladp previ

ruir dn dia 20 de abri]dp 2021. das 08hOOmtn às ] 2hOO
ção - Run Pauta R4arclucs. nP 378. Centro, CEP: 62

://wvr .l/.comprasnet.8ov.br. Entrega das Propostas: a F

de Maio rJc 202:1, às 10:00 h. no

Rá

1.

hril cJp h

SR

mentícios. clcstinaelas à $ec
RdlM8nto ac s cldad5os n

município de São Benedilo/CE.

Endereço: Sala rJa Comissão r
aQO. São Benedito/CE ou l\ttn

At)t} rtura das Propost
https://www.cornprasi\et.gov.tli

Sobral.CE. 19 t e allril de
ELE

AVISO nE t.ICITAÇÃO
IREGÃ0 ELtTRÕNICO NP SI./2021 « SMI SRP

São Benedito/CE. 19 de abri]de 202].
.U}S CARNEIRO UACUADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
Prelo

IBB NO 867627)
entralde Licitações. Data dc Abertura: oa/os/2021 às 09h

ReBistro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições
secundária ll (lista padronizacJa) destinados às l.inirJades rle
da Saúde, conforme as especificações constantes no Term
Processo SPU NÇ P147272/2021, Editando PreESo Eletrõn

à Ru3 Viriato de Medeiros. N' 1.2SO. 4e andar. Fome: (88
dn Fd bJFDRMAC ll).

-lor;irb de Rrasílial. Di3JETO

de Rcfeiência. Modalirladr-
0S1/2C21 - SM5 ÍSRP tni

3677-11S7 e 12S4

iça

AVISO DE LICnAÇÃO
PREGÃO EI.ETRÕNiCO NÇ 7.2021 - SI

D Pregoeiro clo Município cle São GJonçalo clo Ainarante/CE torna público l)ara
heclmenta rJQ.s interessarJoç a al3ertura do Pregão Eletrõrtico NP. 007.20ZI . SRP. Gula

atalho e C)esenvolvlmento Social do Município de São Gonçalo do Amarante/CE. (com
tas e leres e:eçlusixfas para ME/EPP). Inicia do acolhimento das propostos cle preços
/n4/2021 às 17h30min. [)ata de abertura (]as propostas de preços: D5/05/2.n21 às

09h3Dmin. Para efeito desta llcit.ação deverá ser levado em cortsirleração o hoi'arie oficia
de Brasília. O edital e seus ancvQS encontram.se disponíveis nos seguintes sítios

ção de registro cle preços visando luto
ianutcncão das atívidadcs da

tor proposta pi
impntícinç nar

eletrõnicas:
wwur.saagancal

www.bb çom.b gov.b
gov.

SQbr3l-CE. 19 de abril de 2Cl2
ISA soAnES DE OI.IVEiRA

fRÊFÉiTunA uuNiãiÃt.bE TiÃiiéÜÁ
\VISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO NP PE06/2Q21-DIV

A Prefeitura Municipal de Tianguá.CE. por meio do Preguei

iE06/2021-DiV, ID 86794S. quc tem como objeto o Registro cle Preços
eus navtls fnãa rpmoldades e não recauchutadost. câmaras dp

destinados a manutenção de veículos de diversas Secretarias rJa N4unicí

http://www.licitacoes-e.com.br ou https://[lcitacoes.tce.ce.Bov.br/
nnostas através do site do Banco (]o Brasildar.se á até às Q8h30inin c

Abertura das Propostas: 04/0S/2021 às 08h30min. Início {la Disputa de L
dia 04/05/2021 íhorário de Brasília). Solicitações de esclarecimento
deverão ser cnç/iHdãs ao en(lerá:ça eles.rãnlco (Je e.mail: llcitacaocplt@R

ção d Fd d

nod rln R

NEEMIA$ [)A MOTA FALES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOGO DO JAGUARIBE

la d tc/ llril dG )}o rlt» T'iai\Euá-CE
dóri:ço clt:trõnic
rp(ohioqiltQ da
Q dia 04/05/2021
incas ãs 08h4Smi

iquidçã

[so nE l.IMITAÇÃO
ntGÃO ELETRõNiCO N' is.oa.0

nRtiá-CE, 19 de al)ril de 2t)21
DEID JUm10R r)o NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI
oa.oa/202=

rins a
do Município

/OS/2021
dia n5/DS/20

drlulrido nc
loções da

Educação. Tipo: Menor

ada na Rua Cónego Climério Chav
lsposição das tnteressarlos Q ED

M+.i'onda pala cis Prograrrlõs clc Alimel
de 5ão Jogo do Jaguartbe.CE. sendo c

:l a Partir cJns 09:00 {hnrárt
endereço cl+tíõnico https://bl)mne
IE: tvww.tce.ce.qov.br/llçitacoes a par

Pe d

h

be, s. 307. Centro, tol
TAL DE PREGÃO

Aquisição de G
ELETRÕNICO

cJe Ensino f'úl)llc'o
'opostas atê o dia
)uta de preços no

leal poderá çer
p no portal de
iblicação

São Jt>ão do

ã c, de d}
referida

.com.br/
desta

Qntrato Ne: 20210257 Dr]Eem: Cofonõ NÇ 2021.CU.19.0]AD Contratante: Ftlndo h4unicipa
de Saúde Contratada(O): DS Distribiiidorã de Material Módico LTDA . ME Clbieta; adesão à

ta de Registro de Preços nP 20200334-2 e nP 2021)03344 dqcc'rrpnte do PíeÊão Eletrãntco

t.taruana/Ce cuja objetc} é aquisição cle mediçamentçss. matei'tais labaratarlals B
odontológlcos de$tinaclos á atender as necessidades da Si'crer.aria de Saúda' da Prefeitura
Municipal de Tlairi/Ce. conforme solicitações [leinandadas en\ anexo. Vàloi Total: RS
709.769.44 (setecentos e nove mil, setecentos e sessenta e r\ovQ reais e qIJarenta e quatro
centavos),Programa de Trabalho: Exercício 2021 Atlüdade C)601.10301001=.2.046
Manutenção 'dos Serviços de Atenção Básica {ie Satjrlc. Classificação ecoilõmil
3.3.9D.3a.00 Material de consumo. Subelementn 3,3.90.30.99. no valclr cle R$ 197.22S.3S
ante de Recursos: 1211000000/1214C}C)0000. Fxerçícla 2021 Atividade

0601.1Q30200] 3.2.Da8 Manutcnç:o das Atividades de Alltnção Ambulatortal c H03psitalar
cação emnàmica 3.3.90.30.0Q Material de consumo. Subelemento 3.3.90.30.99. no

or de RS s12.sa4.09. Fonte de Recursos: 121]0Q00(n/121an00C)0(1/]2=CnOaOn2
fluência: 02 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.Data da A.:sinatura: 02 rJe

2020-PE

M de 2021

$ão anão do .laBuarlbe.CE, 19 de at)rll de 202
DSE CAnLOS CHAVES MORTEIRO

residente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Contrato NP Oln2/2021-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Scbral. representada
pela Secretaria Munictpa.l da Saúde. CONTRATADA: DISTRIBUIDORA OE MEDICAIVIENTOS
HOSPITALARES E ONDOLOG[COS LTDA. CNPJ: ]i..263.t01/c)00]..?1. Objeto: Constitu]Objeto
deste Contrato a Aqçiisição .de medicara.entes diverso,s cla Atenção. Básl.ca Padronizados .ll